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Na konferencji przedstawione zostaną najnowsze rozwiąza-
nia materiałowe i technologiczne oraz wyniki badań i analiz 
naukowych w zakresie szeroko rozumianej trwałości obiek-
tów budowlanych, zagadnień korozji, diagnostyki i napraw 
konstrukcji budowlanych. Wiodące w tematyce konferencji 
są, jak zawsze, zagadnienia trwałości betonu i żelbetu, wśród 
których w tym roku szczególnie interesujące wydają się se-
sje dotyczące ekocementów i ekokruszyw oraz zagadnienia 
korozji alkalicznej kruszyw. W tegorocznej edycji konferen-
cji uda się także – dzięki autorom referatów – zapropono-
wać uczestnikom sesje związane z trwałością drewna, ma-
teriałów organicznych i geopolimerów. Obrady toczyć się 
będą w ramach 8 kolejnych sesji problemowych, w tym jed-
nej posterowej, obejmujących łącznie 62 prezentacje zgło-
szone oraz 3 referaty plenarne.
Wszystkie prace zostały skierowane przez Komitet Nauko-
wy do recenzentów i poddane pełnemu postępowaniu 
kwalifikacyjnemu. Referaty prezentowane na konferen-
cji KONTRA 2024 zostały opublikowane bądź jako artykuły 
w czasopismach naukowych i naukowo-technicznych, no-
towanych na liście Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego: „Przegląd Budowlany” 6/2024 i 7/2024, „Inżynieria 
i Budownictwo” 6/2024, „Ochrona przed Korozją” 9/2024, 
„Structure and Environment” 3/2024 bądź też jako rozsze-
rzone abstrakty w materiałach konferencyjnych, w których 
zamieszczono także streszczenia artykułów znajdujących 
się w czasopismach.
Patronat naukowy nad konferencją sprawuje Sekcja Inży-
nierii Materiałów Budowlanych Komitetu Inżynierii Lądowej 
i Wodnej PAN. Patronem branżowym konferencji jest Mazo-
wiecka Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa. Partnera-
mi konferencji są ponadto firmy: Holcim Polska, Heidelberg 
Polska, SCHOMBURG Polska, Proof Construction, Top Buil-
ding, nLab i Stowarzyszenie Producentów Cementu.

Zgodnie z wieloletnią tradycją w czasie konferencji zosta-
nie wręczona Nagroda KTB ZG PZITB im. Prof. Władysława 
Danileckiego, którą w tym roku, decyzją kapituły, uhonoro-
wana będzie dr hab. inż. Justyna Zapała-Sławeta, prof. Poli-
techniki Świętokrzyskiej.
Organizatorzy KONTRY mają nadzieję, że konferencyjne spo-
tkania uczestników będą zarówno źródłem owocnej wy-
miany wiedzy i doświadczeń badawczych i eksperckich, jak 
i okazją do zacieśnienia relacji koleżeńskich, sprzyjających 
integracji środowiska naukowego i branżowego.

prof. dr hab. inż. Piotr Woyciechowski

KONTRA 2024 „Trwałość budowli 
i ochrona przed korozją”

W dniach 9-11 października 2024 roku odbędzie się XXIII Konferencja Naukowo-Techniczna KONTRA 
2024 „Trwałość budowli i ochrona przed korozją”. Jubileusz 55-lecia KONTRY, która rozpoczynała swoją 
historię w Łodzi w 1969 roku, wędrując m.in. przez Zakopane i Szczyrk, będziemy świętować w hotelu 
„Uroczysko Spa & Wellness” w Cedzynie k. Kielc. Tradycyjnie organizatorami konferencji są Komitet 
Trwałości Budowli Zarządu Głównego PZITB i Wydział Inżynierii Lądowej Politechniki Warszawskiej.


